
Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 

PROCEDURA COMPARATIVA PER TITOLI PER LA PROGRESSIONE VERTICALE 
INTERNA FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE 
COLLABORATORE GIURIDICO AMMINISTRATIVO – SETTORE ACQUISTI – A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, AREA TERZA, CCNL COMPARTO 
ISTRUZIONE E RICERCA, SETTORE AFAM, RISERVATA AI DIPENDENTI CON 
CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO AREA II – PROFILO ASSISTENTE – IN 
SERVIZIO PRESSO IL CONSERVATORIO DI MUSICA DI REGGIO CALABRIA 

Il Presidente 

Richiamato il proprio Decreto prot. n. 7962 del 20.12.2022 con il quale è stato pubblicato il bando 
in intestazione; 

Atteso che l’art. 6 “Commissione esaminatrice” del suindicato bando, come modificato con 
Delibera del CdA n. 1/2023 del 04.01.2023, attribuisce alla scrivente il compito di nominare la 
commissione esaminatrice, che dovrà essere composta da tre componenti, oltre il segretario 
verbalizzante (che sarà scelto dal Presidente della commissione stessa), tutti esterni all’istituzione e 
scelti tra figure appartenenti alle seguenti professionalità:  
- un Ufficiale della Guardia di Finanza o di altro corpo militare;  
- un Magistrato in servizio o in quiescenza appartenente o appartenuto al Distretto della Corte 
d’Appello di Reggio Calabria; 
- il Presidente dell’Ordine dei commercialisti di Reggio Calabria o Suo delegato. 
Ai componenti sarà riconosciuto un gettone di presenza di € 100,00 importo netto. 

Tenuto conto delle disponibilità acquisite come da documentazione in atti; 

NOMINA 

Componenti della commissione esaminatrice per la procedura comparativa in intestazione i sigg.: 
1)Tenente Alessandro Ciuoffo 
2)Dott.Luciano Gerardis 
3) Dott.Bernardo Femia 

La Commissione all’atto del suo insediamento dovrà designare il componente che assumerà 
l’incarico di Presidente, il quale, a sua volta, avrà facoltà di scegliere persona di sua fiducia cui 
affidare l’incarico di “segretario verbalizzante”.  

Prot. n. 0000034 anno 2023 del 09/01/2023



DISPONE 
la pubblicazione del presente provvedimento sul portale dei bandi AFAM all’indirizzo web https://
afam-bandi.cineca.it/, all’Albo Pretorio del Conservatorio, sul sito web istituzionale del 
Conservatorio “F. Cilea”- https://www.conservatoriocilea.it/- nell’area “Amministrazione 
Trasparente2 – Bandi di concorso- e nella sezione Bandi-Comunicazioni istituzionali dello stesso. 

Reggio Calabria, 07.01.2023 
Il Presidente 

Prof.ssa Concetta Nicolosi

https://afam-bandi.cineca.it/
https://afam-bandi.cineca.it/
https://www.conservatoriocilea.it/-

